
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH TÂN 

 

Số: 23/TB-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – hạnh phúc 

 

Minh Tân, ngày 12  tháng 7 năm 2022 

 

THÔNG BÁO 

V/v niêm yết công khai thuyết minh dự toán 6 tháng đầu năm 2022 

 

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách, 

Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ tài chính hướng 

dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ vào Quyết định số 4122/QĐ-UBND ngày 21/12/2021 của UBND 

huyện Phù Cừ về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 24 tháng 12 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân xã Minh Tân khoá XX về việc giao dự toán thu chi ngân sách xã 

năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2021 của 

UBND xã Minh Tân về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2022; 

 Nay UBND xã Minh Tân thông báo về việc niêm yết công khai tình hình 

thực hiện ngân sách 6 tháng đầu năm 2022 trình  HĐND xã, cụ thể như sau: 

 1. Công khai chỉ tiêu, biểu mẫu và thuyết minh làm căn cứ trình HĐND xã 

 2. Thời gian niêm yết: 07 giờ 30 phút ngày 12 tháng 07 năm 2022 đến 16 

giờ 30 phút ngày 12 tháng 08 năm 2022 

 3. Địa điểm niêm yết công khai: Phòng một cửa của UBND xã Minh Tân 

          Ủy ban nhân dân xã Minh Tân thông báo công khai theo quy định./. 

Nơi nhận:   

- Đảng ủy, HĐND xã;   

- MTTQ xã; 

- Đài TT xã; 

- Trưởng thôn; 

- Lưu VP. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Hoàng Văn Thànhs 

 

 

 

 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH TÂN 
 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 90/QĐ-UBND  Minh Tân, ngày 12 tháng 07 năm 2022 

  
 

 QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công bố công tình hình thực hiện ngân sách 6 tháng đầu năm 2022 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH TÂN 
 

Căn cứ Luật Tổ chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 143/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 24 tháng 12 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân xã Minh Tân khoá XX về việc giao dự toán thu chi ngân sách xã 

năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2021 của 

UBND xã Minh Tân về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2022; 

 Xét đề nghị của cán Cán bộ Tài chính – Kế toán xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Công bố công khai tình hình thực hiện ngân sách 6 tháng đầu năm 

2022.  

(Có phụ lục chi tiết kèm theo). 

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3: Văn phòng Ủy ban nhân dân xã, Ban Tài chính tổ chức thực hiện 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

-UBND huyện Phù Cừ; 

-Phòng TC-KH huyện; 

-Đảng Ủy xã; 

-HĐND xã; 

-Lưu VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Văn Thành 

 

 

 

 

 

 



 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH TÂN 

 

Số: 24/BB-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – hạnh phúc 

 

Minh Tân, ngày 12 tháng 07 năm 2022 

 

BIÊN BẢN  

Về việc thực hiện ngân sách 6 tháng đầu năm 2022 

  

I. Thời gian, địa điểm: 

 Hôm nay ngày 12/07/2022 tại Ủy ban nhân dân xã Minh Tân tiến hành họp 

để phố biến công khai tình hình thực hiện ngân sách 6 tháng đầu năm 2022. 

 II. Thành phần: 

 Cán bộ công chức UBND xã Minh Tân. Tổng số: 18/18 đồng chí 

 Chủ trì: Đ/c Hoàng Văn Thành: Chủ tịch UBND xã; 

 Thư ký: Đ/c Hoàng Thị Thành: Công chức Văn phòng- thống kê. 

 III. Nội dung: 

 1. Công khai số liệu tình hình thực hiện ngân sách 6 tháng năm 2022 trình 

HĐND xã: 

 Thực hiện quy chế công khai tài chính theo Thông tư số 343/2016/TT-BTC 

ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà 

nước đối với các cấp ngân sách; 

 Thực hiện niêm yết các mẫu công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách 

xã năm 2022 trình HĐND xã theo hướng dẫn của Thông tư số 343/2016/TT-BTC 

ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà 

nước đối với các cấp ngân sách. 

 2. Về hình thức và thời điểm, thời gian niêm yết công khai: 

Công khai trong cuộc họp của cơ quan khi đã trình HĐND xã số liệu thực 

hiện ngân sách 6 tháng đầu năm, đảm bảo tính đầy đủ, chính xác. 

Niêm yết công khai tại bảng thông báo cơ quan đảm bảo thuận tiện cho cán 

bộ cơ quan biết. 

Thời điểm niêm yết: 07 giờ 30 phút ngày 12 tháng 07 năm 2022 đến 16 giờ 

30 phút ngày 12 tháng 08 năm 2022 . 

3. Tổ chức thực hiện: 

Đ/c chủ tịch UBND xã chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các nội dung, hình 

thức thời điểm công khai theo quy định và kế hoạch đề ra. Thực hiện tổng kết đánh 

giá công tác công khai nhằm hoàn thiện và nâng cao hiệu quả công tác quản lý. 



Yêu cầu các đồng chí trong ủy ban nhân dân xã nghiêm túc thực hiện, báo 

cáo kịp thời, đúng quy định theo kết hoạch đề ra. 

Cuộc họp kết thúc vào hồi 15h30 cùng ngày với sự nhất trí 100% của cán bộ 

trong cơ quan./. 

THƯ KÝ 

 

 

 

Hoàng Thị Thành 

CHỦ TỊCH UBND 

 

 

 

Hoàng Văn Thành 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH TÂN 

 

Số: 25/BB-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – hạnh phúc 

 

Minh Tân, ngày 12 tháng 8 năm 2022 

 

BIÊN BẢN  

Về việc kết thúc công khai tình hình thực hiện ngân sách 6 tháng đầu năm 

2022 
  

Thực hiện Quyết định số 90/QĐ-UBND ngày 12/07/2022 của UBND xã Minh 

Tân về việc tình hình thực hiện ngân sách 6 tháng đầu năm 2022; 

 Hôm nay, vào hồi 16 giờ 30 phút ngày 12 tháng 8 năm 2022 

 Địa điểm: Văn phòng UBND xã 

  Thành phần: 

  Đ/c Hoàng Văn Thành   Chủ tịch UBND xã 

  Đ/c Lê Thị Thu Nga   Tài chính- Kế toán xã 

  Đ/c Hoàng Thị Thành              Văn phòng- Thống kê xã 

Cùng các đồng chí cán bộ, công chức, bí thư chi bộ- trưởng thôn. 

 Nội dung: Tiến hành lập biên bản kết thúc công khai số liệu tình hình thực 

hiện ngân sách 6 tháng đầu năm 2022. 

 Trong 30 ngày, UBND xã đã tiến hành công khai tình hình thực hiện ngân 

sách 6 tháng đầu năm 2022 tại phòng một cửa UBND xã, UBND xã không nhận 

được đơn thư, ý kiến nào liên quan đến số liệu tình hình thực hiện ngân sách 6 

tháng đầu năm 2022 của các tổ chức và công dân trên địa bàn xã./. 
 

Người lập 

 

 

 

 

Hoàng Thị Thành 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Hoàng Văn Thành 

 

 

 

 

  
 

 

  



 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH TÂN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

THUYẾT MINH TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NGÂN SÁCH 6 THÁNG NĂM 

2022 
 

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 24 tháng 12 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân xã Minh Tân khoá XX về việc giao dự toán thu chi ngân sách xã 

năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2021 của 

UBND xã Minh Tân về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2022; 

UBND xã Minh Tân thông báo công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự 

toán ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2022 cụ thể như sau: 

1. Dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2022 

Trên cơ sở dự toán UBND huyện giao, UBND xã dự kiến giao thu trên địa 

bàn xã như sau: 

I. Thu ngân sách xã 

- Dự toán UBND huyện và HĐND xã giao : 34.467.824.000 đồng. 

- Thực hiện thu đến ngày 31/5/2022 là : 3.134.666.180 đồng, đạt 9,09 % dự 

toán. 

a. Các khoản thu 100% 

- Dự toán UBND huyện và HĐND xã giao : 196.000.000 đồng 

- Thực hiện 6 tháng đầu năm: 10.573.036  đồng, đạt 5,39% dự toán, cụ thể: 

+ Thu phí, lệ phí dự toán: 16.000.000 đồng ,thực hiện: 9.823.036 đồng, đạt 

61,39% dự toán. 

+ Thu từ hoa lợi công sản và đất công điền tại xã dự toán 120.000.000 đồng; 

thực hiện: 0 đồng . Nguyên nhân số thu thấp là do các hợp đồng thu chưa đến kỳ 

thu. 

Thu khác ngân sách dự toán 60.000.000 đồng, thực hiện: 750.000 đồng đạt 

1,25 % dự toán. 

b. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ (%) 

- Dự toán UBND huyện và HĐND xã giao: 29.018.192.000 đồng. 

- Thực hiện: 183.619.978 đồng đạt 0,63 % dự toán cụ thể: 

Thuế GTGT-TNDN dự toán: 18.000.000 đồng, thực hiện: 31.419.625 đồng, 

đạt 174,55% dự toán. 

Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp dự toán 40.000.000 đồng thực hiện 

5.205.663 đồng đạt 13,01 % dự toán. 



Thuế thu nhập cá nhân dự toán: 95.000.000 đồng, thực hiện: 100.244.852 

đồng đạt 105,52% dự toán. 

Lệ phí trước bạ nhà đất dự toán:  215.000.000 đồng, thực hiện: 43.257.838 

đồng đạt 20,12% dự toán. 

Phí môn bài dự toán UBND huyện và HĐND xã không giao thực hiện thu 

3.300.000 đồng. 

Thu tiền thuê mặt đất, mặt nước dự toán: 192.000 đồng thực hiện thu 192.000 

đồng đạt 100% dự toán. 

Tiền sử dụng đất dự toán: 28.650.000.000 đồng, thực hiện: 0 đồng. Nguyên 

chưa có số thu do dự án bán đấu giá quyền sử dụng đất cho nhân dân làm nhà ở 

của xã đang hoàn thiện hạ tầng cơ sở và các thủ tục và đấu giá vào quý 3/2022. 

c.Thu chuyển nguồn 

Thu chuyển nguồn năm trước chuyển sang 376.914.166 đồng. 

d. Thu kết dư năm trước: 852.203.000 đồng. 

e. Thu bổ sung ngân sách cấp trên 

Dự toán UBND huyện và HĐND xã giao: 5.253.632.000 đồng 

Thực hiện  đến ngày 31/5/2022 tháng: 1.711.356.000 đồng  đạt 32,57 % dự 

toán. 

II. Chi ngân sách xã  

- Dự toán UBND huyện và HĐND xã giao: 34.467.824.000 đồng 

- Thực hiện chi đến ngày 31/5/2021 là: 2.398.586.277 đồng, đạt 6,96 % dự 

toán.  

a. Chi đầu tư phát triển 

Dự toán UBND huyện, NQ HĐND xã giao: 28.650.000.000 đồng 

-Thực hiện chi 6 tháng đầu năm: 769.297.000 đồng, đạt 2,69% dự toán. 

b. Chi thường xuyên 

Dự toán UBND huyện, NQ HĐND xã giao: 5.817.824.000 đồng,  Thực hiện: 

1.629.289.277 đồng, đạt 28,01 % so với dự toán. Trong đó: 

Chi dân quân tự vệ dự toán: 126.085.000 đồng; thực hiện: 32.246.800 đồng, 

đạt 25,58 % dự toán. 

Chi an ninh trật tự dự toán: 131.520.000 đồng; thực hiện: 64.909.400 đồng, 

đạt 49,35 % dự toán. 

Sự nghiệp y tế dự toán : 53.244.000 đồng; thực hiện: 8.988.476  đồng, đạt 

16,88 % dự toán. 

Sự nghiệp văn hóa thông tin dự toán: 10.000.000, chưa thực hiện. 

Chi đài truyền thanh dự toán: 28.046.000 đồng, thực hiện 2.980.000 đồng, đạt 

10,63 % dự toán. 



Sự nghiệp thể dục thể thao dự toán: 10.000.000, chưa thực hiện. 

 Sự nghiệp môi trường dự toán: 85.000.000 đồng, thực hiện chi 51.100.000 

đồng đạt 60,12% dự toán. 

Sự nghiệp kinh tế dự toán: 30.000.000 đồng thực hiện: 7.822.500 đồng đạt 

26,08 % dự toán. 

Chi sự nghiệp xã hội dự toán: 122.247.000 đồng, thực hiện: 49.260.000 đồng, 

đạt 40,3 % dự toán. 

Chi quản lý Nhà nước dự toán: 3.413.848.000 đồng; Thực hiện: 663.355.701 

đồng , đạt 19,43 % dự toán.  

Chi Đảng cộng sản Việt Nam dự toán: 600.075.000 đồng, thực hiện: 

231.076.900 đồng đạt 38,51% dự toán. 

Chi Mặt trận tổ quốc Việt Nam dự toán: 203.500.000 đã thực hiện chi: 

68.597.000 đồng đạt 33,71% dự toán. 

Chi đoàn TNCS Hồ Chí Minh dự toán: 168.240.000 đồng đã thực hiện chi: 

43.639.500 đồng đạt 25,94% dự toán. 

Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam dự toán: 120.000.000 đồng đã thực hiện chi: 

44.412.500 đồng đạt 37,01% dự toán. 

Hội cựu chiến binh Việt Nam dự toán: 157.923.000 đồng đã thực hiện chi 

85.476.000 đồng đạt 54,13 % dự toán. 

Chi hội nông dân Việt Nam dự toán 138.000.000 đồng đã thực hiện chi: 

52.343.600 đồng đạt 37,93% dự toán.  

Chi hội chữ thập đỏ dự toán: 31.608.000 đồng đã thực hiện chi: 10.430.000 

đồng đạt 33% dự toán. 

Chi hội người cao tuổi dự toán: 53.488.000 đồng đã thực hiện chi: 18.252.500 

đồng đạt 34,12 % dự toán. 

Chi hội khuyến học dự toán: 5.000.000 đồng  đã thực hiện chi 5.000.000 đồng 

đạt 100% dự toán. 

Chi hỗ trợ khác dự toán 20.000.000 đồng, chưa thực hiện chi. 

Chi khác 5.000.000 đồng chưa thực hiện chi. 

Nộp trả ngân sách cấp trên: 189.398.400 đồng (Hỗ trợ bổ sung mục tiêu còn 

thừa). 

c. Chi dự phòng 

Dự toán UBND huyện, NQ HĐND xã giao: 140.000.000 đồng, chưa thực 

hiện. 

d. Tiết kiệm chi và dự phòng tăng lương:  

Dự toán UBND huyện, NQ HĐND xã giao: 165.000.000 đồng, chưa thực 

hiện. 

III. Đánh giá chung, khó khăn vướng mắc  



Về thu ngân sách: Ngay từ đầu năm, UBND xã bám sát Nghị quyết của 

HĐND xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội năm 2022, UBND xã đã chủ động 

xây dựng kế hoạch thực hiện nghiêm túc dự toán thu ngân sách, cán bộ Tài chính - 

kế toán tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch thu ngân sách năm 2022, rà 

soát, xác lập hợp đồng thu mới, thống nhất tới các đầu mối thu, nộp, quán triệt, 

giao kế hoạch thu và chỉ đạo, đôn đốc sát sao tới từng chủ hộ thầu, theo dõi việc 

thu, nộp đảm bảo tiến độ, thời hạn hợp đồng, đối chiếu các chỉ tiêu theo kế hoạch 

Nhà nước được UBND huyện giao, đồng thời nhắc nhở các hộ còn nợ đọng. 

Về chi ngân sách: Thực hiện Nghị quyết của HĐND xã về thu chi ngân sách 

xã năm 2021, UBND xã đã tập trung chỉ đạo thực hiện chi ngân sách đảm bảo tiết 

kiệm, hiệu quả ngay từ những ngày đầu năm nhằm chủ động thực hiện các mục tiêu 

phát triển kinh tế xã hội của xã. Giải quyết kịp thời những nhiệm vụ chi phục vụ 

nhiệm vụ trọng tâm của xã; Hoạt động của đoàn thể chính quyền và những nhiệm vụ 

đột xuất phát sinh … 

Giao cán bộ Văn phòng UBND xã thực hiện dán công khai trên bảng thông 

báo của xã. 

Trên đây là thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách xã 6 tháng 

đầu năm 2021. Ủy ban nhân dân xã trân trọng thông báo! 

Nơi nhận: 

- Ủy ban nhân dân huyện; 

- Phòng Tài chính huyện; 

- Đảng ủy xã; 

- HĐND xã; 

- Cơ quan của các đoàn thể ở xã; 

- Các trưởng thôn trong xã; 

- Lưu: VT, TC 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Hoàng Văn Thành 

 

 


		2022-10-17T08:10:29+0700


		2022-10-17T08:10:29+0700


		2022-10-17T08:10:29+0700


		2022-10-17T08:10:29+0700


		2022-10-17T08:10:29+0700


		2022-10-17T14:00:37+0700


		2022-10-17T14:00:37+0700


		2022-10-17T14:00:37+0700


		2022-10-17T14:00:37+0700


		2022-10-17T14:00:37+0700




